PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.03.2021                                                                                         № 129
О закреплении  муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений
за конкретными территориями

Большеберезниковского

муниципального района

      В соответствии со  ст.9  Федерального закона от 29.12.2012 г.         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", в целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, гарантированного приема всех граждан, проживающих на территории Большеберезниковского муниципального района, руководствуясь Уставом Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, администрация Большеберезниковского муниципального района
постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения за конкретными территориями Большеберезниковского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Большеберезниковского муниципального района от 28.01.2019 года № 44
«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Большеберезниковского муниципального района».
3. Отделу по работе с учреждениями образования администрации Большеберезниковского муниципального района обеспечить контроль за приемом в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения несовершеннолетних граждан, проживающих на закрепленной  территории.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
4.1. разместить копию настоящего постановления на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте общеобразовательного учреждения;

4.2. обеспечить прием граждан в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, проживающих на конкретной территории и подлежащих обучению по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
4.3. обеспечить своевременное информирование граждан о правилах  приема в муниципальные общеобразовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Присурские вести» и размещению в сети Интернет на официальном сайте отдела по работе с учреждениями образования администрации Большеберезниковского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Губанищеву О.В., заместителя Главы администрации  по социальной работе Большеберезниковского муниципального района.
Исполняющий обязанности

Главы Большеберезниковского
муниципального района                                                        А.В. Бояркин
Приложение

к  постановлению администрации
от 15.03.2021  № 129
Закрепление  муниципальных общеобразовательных учреждений

 за конкретными территориями Большеберезниковского муниципального района
	№ п/п
	Наименование
муниципального общеобразовательного учреждения
	Наименование территорий

(населенный пункт, улица, № дома)

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа»
	с.Большие Березники:
ул.Луначарского, ул.К.Маркса, ул.Рогова,

ул.М.Горького , ул.Титова,  ул.Пролетарская, ул.Набережная, ул.Ульяновская, ул.Дзержинского, ул.Ленина, ул.Речная, ул.Почтовая, ул.Кооперативная, ул.Московская, ул.Р.Люксенбург, ул.Мостовая, ул.Сурная, ул.Л.Толстого, ул.Кирова, ул.Пионерская, ул.Парковая, ул.Дачная, ул.Садовая, ул.Октябрьская, ул.50 лет Октября, ул.60 лет Октября, ул.Колхозная, ул.Победы, ул.Лесная, ул.Луговая, ул.Восточная, Дубенское  шоссе, ул.Юбилейная, ул.Кавкаева, ул.Молодежная,  ул.Пуркаева, ул.Полевая, ул.Сиреневая, ул.Советская, ул.Полежаева, ул.Первомайская, ул.Гарт, ул.Центральная, ул.Нижняя, ул.Казанская,  ул.Больничная,  Больничный переулок,   ул.Мичурина, ул.Мелиоративная, ул.Заречная, ул.Ивановка,

территория Микрорайон;
с. Николаевка, пос.Присурский, с.Русские Найманы, д.Мариуполь, с.Старые Найманы, с.Косогоры, с.Починки,  с. Судосево, с.Гарт, с.Гузынцы, с.Дегилевка ,с.Елизаветинка.

	№ п/п
	Наименование

муниципального общеобразовательного учреждения
	Наименование территорий

(населенный пункт, улица, № дома)

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 « Марьяновская  средняя общеобразовательная школа»

	с.Марьяновка, пос.Присурский, с..Пермиси

	№ п/п
	Наименование

муниципального общеобразовательного учреждения
	Наименование территорий

(населенный пункт, улица, № дома)

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Шугуровская средняя общеобразовательная школа»
	с.Шугурово,с. Симкино, Симкинское

лесничество,с. Бузаево, с. Паракино,с. Чёрная Промза, с. Тазино

Подготовила:

Заведующая отделом по работе

с учреждениями образования                              М.А. Танаева

Проверено:

Руководитель аппарата

администрации
                                А.М. Лепешкина

Начальник юридического отдела                         Н.М. Кастева